aym

frres

Aula, 18:00 Uhr

PRASENTATIONEN DER MATURA- UND SELBSTSTANDIGEN ARBEITEN

8. DEZEMBER 2023
Abendprasentationen

Name

Patruno Deva Marie

Aeschbacher Elisa Salomé
Troxler Emily Mia

Heutschi Georg Bruno
Sunderer Sofia

Kiener Liah Leandra
Martin Joana

Lutscher Adrien

Bassin Maike

Colazzo Malou

Klasse
24e

24c
24e
24h
24e
24h
24e
24e
24c

24X

Titel

Parolen ubers Erwachsenwerden - Tanzstick untermalt mit selbstgeschriebenen
Texten

"PARANOIA" - A Song and Video about Sexual Harassment

Metamorphose - Ein zeitgendssisches Tanzstiick tUber die Befreiung von Selbstzweifeln
Von der Inspiration bis zum Hit: Finf Songs selbst produziert

Ein Jahr eindrucksvolles Leben - 2023 im musikalischen Jahresriickblick
Wertvorstellungen ausgedriickt in Ton und Bild: eigene Songs und Musikvideos

A Journey into the Production of Music

Kann ich die Kunst der Orgel in einem halben Jahr erlernen?

Telling A Story Through Body Movements - A Dance Choreography About Sexual
Assault

You Made My Tears Roll - Ein Gedicht von Adriana Mason durch Tanz neu erzahit

Freitag, 24. November 2023



Cheminéeraum, 18:00 Uhr

PRASENTATIONEN DER MATURA- UND SELBSTSTANDIGEN ARBEITEN

8. DEZEMBER 2023
Abendprasentationen

Name

Zingg Livia

Lehmann Luise

Ratschiller Chiara Leandra
Bigler Zora Liv

Praxmarer Alessia Jordana
Willen Anne Camille
Czuczor Helena Magdolna
Valentini Cyrill Florin

Martig Tilla

Strasky Jan Robin

Klasse
24c

24b
24c
24k
24X
24X
24c
24h
24k
24

Titel

Den Mannern zuliebe ein weibliches Nein - Warum Frauen das Frauenstimmrecht
ablehnten

Meeres(griinde) der Leere: Eine Portratreihe Gber die industrielle Fischerei

Qualle statt Fisch auf dem Tisch? Experimente zur Nutzung von Quallenbliiten
Operation "Priboi" - Die Marzdeportation 1949 und ihre Auswirkungen in Estland
"Against or with it" - Psychische Krankheiten filmisch dargestellt

"Against or with it" - Psychische Krankheiten filmisch dargestellt

Wenn sich Elektronen austauschen: Eine theoretische Einfihrung in die Supraleitung
Planung und Bau eines 8-Bit-Computers

Auf den Spuren von zwei Kindern aus Schlesien nach dem 2. Weltkrieg

Vogel beobachten rund um Bern: Ein Beobachtungsfuhrer

Freitag, 24. November 2023



